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Nr 48.

Bevillningsutskottets memorial med föranledande av kamrar
nas skiljaktiga beslut rörande utskottets betänkande 
nr 40 i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
143 med förslag till förordning om skatt å elektrisk 
kraft (elskatteförordning), m. m., såvitt propositio
nen hänvisats till bevillningsutskottet, jämte i ämnet 
väckta motioner.

Genom en den 16 mars 1951 dagtecknad proposition, nr 143, hade Kungl. 
Maj :t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av .statsrådsproto
kollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

1) antaga vid propositionen fogat förslag till förordning om skatt å elek
trisk kraft (elskatteförordning); samt

2) bemyndiga Kungl. Maj :t att under budgetåret 1951/52 till kontroll
styrelsens förfogande ställa medel för de utgifter, som må bliva erforderliga 
för bestridande av kostnaderna för kontrollen av elskatten.

Propositionen hänvisades, såvitt angick bemyndigande för Kungl. Maj :t 
att under budgetåret 1951/52 ställa vissa medel till kontrollstyrelsens för
fogande, till statsutskottet och i övrigt till bevillningsutskottet.

Rörande lydelsen av det under 1) upptagna författningsförslaget hänvisas 
till propositionen (s. 2—6).

I anledning av omförmälda proposition hade i riksdagen väckts följande 
motioner, nämligen de likalydande motionerna I: 448 av herrar Andrén, 
Gränebo och Ohlon samt 11:587 av herrar Hedlund i Rådom, Ohlin och 
Hjalmarson, motionen 1:381 av herr Bergh, motionen 1:387 av herrar 
Ola Persson och öhman samt motionen 11:500 av herr Lundberg. Motio
nen 1:381 hänvisades i sin helhet till bevillningsutskottet. De likalydande 
motionerna 1:448 och 11:587 .samt motionen 1:387 hänvisades, såvitt de 
angingo bemyndigande för Kungl. Maj :t att under budgetåret 1951/52 
ställa vissa medel till kontrollstyrelsens förfogande, till statsutskottet och 
i övrigt till bevillningsutskottet. Motionen It: 500, som hänvisats till bevill
ningsutskottet, upptogs av utskottet till behandling i förenämnda betän
kande nr 40 utom i den del motionen avsåg höjning av uttagningspro- 
centen. Till utskottet hade jämväl hänvisats motionen 11:511 av herrar 
Pettersson i Ersbacken och Vigelsbo, vilken motion väckts i anledning av 
ovannämnda proposition nr 143 och propositionen nr 144.
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Utskottet hade i sitt i ämnet avgivna betänkande, nr 40, hem,ställt,

A) att riksdagen måtte — med bifall till de likalydande motionerna 
1:448 av herrar Andrén, Gränebo och Ohlon samt 11:587 av herrar Hed
lund i Rådom, Ohlin och Hjalmarson, i vad motionerna hänvisats till 
bevillningsutskottet — avslå Kungl. Maj :ts förevararide proposition nr 143, 
såvitt densamma hänvisats till bevillningsutskottet; samt

B) att följande motioner, nämligen 
motionen 1:381 av herr Bergh,
motionen I: 387 av herrar Ola Persson och öhman, såvitt motionen hän

visats till bevillningsutskottet,
motionen II: 500 av herr Lundberg, i de delar motionen behandlas i detta 

betänkande, ävensom
motionen II: 511 av herrar Pettersson i Ersbacken och Vigelsbo, i vad 

densamma avser propositionen nr 143,
måtte, i den mån de icke kunna anses besvarade genom vad utskottet 

ovan anfört och hemställt, av riksdagen lämnas utan åtgärd.

Vid betänkandet fanns fogad en av herrar Olsson i Gävle, Sjödahl, Heii- 
man, Ramberg, Einar Eriksson, Rune Johansson, Björklund, Orgård, Nils
son i Kristinehamn och Brandt avgiven reservation, vari hemställts,

A) att riksdagen måtte med bifall till Kungl. Maj :ts förevarande proposi
tion nr 143, såvitt densamma hänvisats till bevillningsutskottet, antaga det vid 
propositionen fogade förslaget till förordning om skatt å elektrisk kraft (el- 
skatteförordning); samt

B) att följande motioner, nämligen
de likalydande motionerna 1: 448 av herrar Andrén, Gränebo och Ohlon 

samt II: 587 av herrar Hedlund i Rådom, Ohlin och Hjalmarson, såvitt mo
tionerna hänvisats till bevillningsutskottet, 

motionen I: 381 av herr Bergh,
motionen I: 387 av herrar Ola Persson och Öhman, såvitt motionen hän

visats till bevillningsutskottet,
motionen II: 500 av herr Lundberg, i de delar motionen behandlas i detta 

betänkande, ävensom
motionen II: 511 av herrar Pettersson i Ersbacken och Vigelsbo, i vad 

densamma avser propositionen nr 143, 
måtte av riksdagen lämnas utan åtgärd.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag ha kamrarna vid be
handlingen av nämnda betänkande stannat i olika beslut, i det att första 
kammaren bifallit den vid betänkandet fogade reservationen, varemot andra 
kammaren bifallit vad utskottet i betänkandet hemställt.

Då utskottet ansett denna fråga vara av beskaffenhet att böra avgöras me
delst gemensam omröstning, får utskottet föreslå följande voteringspropo
sition:
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»Den, som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen skall bifalla 
den vid bevillningsutskottets betänkande nr 40 fogade reservationen och 
alltså

A) med bifall till Kungl. Maj :ts förevarande proposition nr 143, såvitt 
densamma hänvisats till bevillningsutskottet, antaga det vid propositionen 
fogade förslaget till förordning om skatt å elektrisk kraft (elskatteförord- 
ning); samt

B) lämna följande motioner, nämligen de likalydande motionerna I: 448 
av herrar Andrén, Gränebo och Ohlon samt II: 587 av herrar Hedlund i 
Rådom, Ohlin och Hjalmarson, såvitt motionerna hänvisats till bevillnings
utskottet, motionen 1:381 av herr Bergh, motionen 1:387 av herrar Ola 
Persson och Öhman, såvitt motionen hänvisats till bevillningsutskottet, mo
tionen II: 500 av herr Lundberg, i de delar motionen behandlats i bevill
ningsutskottets betänkande nr 40, ävensom motionen II: 511 av herrar Pet
tersson i Ersbacken och Vigelsbo, i vad densamma avser propositionen nr 
143, utan åtgärd,

röstar
Ja;
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Den, det ej vill, röstar
Nej;

Vinner Nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren, bifallit vad 
bevillningsutskottet hemställt i betänkande nr 40 och alltså beslutat att

A) med bifall till de likalydande motionerna 1:448 av herrar Andrén, 
Gränebo och Ohlon samt II: 587 av herrar Hedlund i Rådom, Ohlin och 
Hjalmarson, i vad motionerna hänvisats till bevillningsutskottet, avslå 
Kungl. Maj :ts förevarande proposition nr 143, såvitt densamma hänvisats 
till bevillningsutskottet; samt

B) lämna följande motioner, nämligen motionen 1:381 av herr Bergh, 
motionen 1: 387 av herrar Ola Persson och Öhman, såvitt motionen hänvi
sats till bevillningsutskottet, motionen 11:500 av herr Lundberg, i de delar 
motionen behandlats i bevillningsutskottets betänkande nr 40, ävensom mo
tionen II: 511 av herrar Pettersson i Ersbacken och Vigelsbo, i vad densam
ma avser propositionen nr 143, i den mån de härigenom icke kunna anses 
besvarade, utan åtgärd.»

Med hänsyn till ärendets brådskande natur får utskottet hemställa, att 
förevarande memorial måtte företagas till avgörande efter allenast en bord
läggning.

Stockholm den 7 maj 1951.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Sjödahl, Heihnan, Franzon, Falk, 

Niklasson, Werner, Rune Johansson och Spetz samt
från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Björklund, Jonsson i 

Skedsbygd, Orgård, Hagberg i Malmö, Olofsson, Gunnarsson, Edström, Hen
riksson och Christenson i Malmö.

Bevillningsutskottets memorial nr A8.


